
 
 
 

Prot.n.38809/2024             ORDINANZA SINDACALE N. 35 DEL 18/12/2024 

 
 
CHIUSURA CANCELLI DI ACCESSO AL CORTILE SCOLASTICO Ed AL CAMPETTO 
DA GIOCO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “E. DE AMICIS” E “G. RUFFINI” IN 
BORDIGHERA VIA PELLOUX/VIA NAPOLI. 
  

IL SINDACO 
 

Preso atto che all’interno del cortile del plesso scolastico ”E. De Amicis” e “G. Ruffini” in Bordighera, Via 
Pelloux/Via Napoli è ubicato un’area attrezzata al gioco del basket-pallamano fruibile esclusivamente negli 
orari scolastici  i cui cancelli di accesso vengono chiusi al termine delle attività autorizzate da entrambi i lati; 
Riscontrate le numerose segnalazioni pervenute in merito alla presenza di persone non autorizzate nel 
cortile al di fuori degli orari scolastici, in particolar modo nelle ore notturne, che con il gioco del pallone e 
schiamazzi creano disturbo alla quiete pubblica, provocando con atti vandalici gravi danni al bene comunale 
ed alle proprietà confinanti; 
Ritenuto di provvedere immediatamente alla messa in sicurezza dei luoghi al fine di ripristinare le 
condizioni di sicurezza ed eliminare gli inconvenienti per i residenti del luogo; 

Visti gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 

A far data dal 18/12/2024 fino a revoca, il divieto di accesso nel cortile del plesso scolastico “E. De Amicis” e 
“G. Ruffini” sito in Bordighera,  Via Pelloux/Via Napoli, al di fuori degli orari scolastici ed il relativo divieto 
d’uso della struttura sportiva interna, che sarà fruibile solo per attività sportive autorizzate. 
E’ possibile proporre ricorso alla presente ordinanza a norma di Legge. 
Tutti gli agenti della Forza Pubblica ed in particolare il Comando della Polizia Locale sono incaricati di fare 
osservare la presente ordinanza. 
La stessa sarà pubblicata nelle modalità di legge. 
L’inosservanza del presente provvedimento sarà sanzionato ai sensi del capo 1 sez. 1 art. 10 legge 681/81 e 
se il fatto costituisce reato i trasgressori saranno deferiti all’A.G. ai sensi dellart. 614 del C.P. 
Di trasmettere la presente ordinanza: 
- alla Compagnia Carabinieri di Bordighera, 
- alla Polizia Stradale di Imperia. 
 
Bordighera, lì 18/12/2024     
                        IL SINDACO 
                                                     Dott. Vittorio Ingenito 
                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005  

        e successive modifiche ed integrazioni 


		2024-12-18T10:33:11+0000
	Vittorio Ingenito




